
 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 97, Viernes 11 de agosto de 2023 22806

Recursos Humanos

ANUNCIO
4402 166677

En relación con el proceso selectivo convocado por Decreto de la Alcaldía núm. 310/2023, de 7 de marzo, 
mediante el sistema de concurso-oposición y turno de acceso libre, para la cobertura por personal funcionario 
de carrera de una plaza de Técnico/a de Administración General, Rama Económica, encuadrada en el Grupo 
A, Subgrupo A1, de la Escala de Administración General, Subescala Técnica, incluida en la Oferta de Empleo 
Público de este Ayuntamiento correspondiente al año 2022, así como, constitución de una lista de reserva para 
cubrir las necesidades de personal que precise la Corporación de dicha categoría, se procede a la publicación 
del Decreto de la Alcaldía núm. 1187/2023, de 7 de agosto, por el que se aprueba la relación provisional de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

ANUNCIO

En  relación  con  el  proceso  selectivo  convocado  por  Decreto  de  la  Alcaldía  núm. 

310/2023, de 7 de marzo, mediante el sistema de concurso-oposición y turno de acceso libre, 
para  la  cobertura  por  personal  funcionario  de  carrera  de  una  plaza  de  Técnico/a  de 

Administración General,  Rama Económica, encuadrada en el Grupo A, Subgrupo A1, de la  
Escala de Administración General, Subescala Técnica, incluida en la Oferta de Empleo Público 

de  este  Ayuntamiento  correspondiente  al  año  2022,  así  como,  constitución  de  una  lista  de 
reserva para cubrir las necesidades de personal que precise la Corporación de dicha categoría, se 

procede a la publicación del Decreto de la Alcaldía núm. 1187/2023, de 7 de agosto, por el que 
se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

“Visto expediente núm. 2934/2022, relativo al proceso selectivo para la cobertura, por 

personal funcionario de carrera, de una plaza vacante de Técnico de Administración General, Rama 
Económica, y constitución de una lista de reserva, sobre la base de los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

I.- Por Decreto de esta Alcaldía núm. 310/2023, de 7 de marzo, se aprobaron las Bases 

específicas y convocatoria del proceso selectivo, mediante el sistema de concurso-oposición y 
turno de acceso libre, para la cobertura por personal funcionario de carrera de una plaza de 

Técnico/a de Administración General, Rama Económica, encuadrada en el Grupo A, Subgrupo 
A1,  de  la  Escala  de  Administración  General,  Subescala  Técnica,  incluida  en  la  Oferta  de 

Empleo Público de este Ayuntamiento correspondiente al año 2022, aprobada mediante Decreto 
de Alcaldía, número 1049/2022, de fecha 4 de agosto de 2022, publicada en el Boletín Oficial 

de la Provincia,  nº 100 de 19 de agosto de 2022, y en el  Boletín Oficial de la Comunidad  
Autónoma nº 189, de 23 de septiembre de 2022, así como la constitución de una lista de reserva 

para cubrir las necesidades de personal que precise la Corporación de dicha categoría.

Dicha convocatoria  y  sus  bases  específicas  fueron publicadas,  respectivamente,  en  el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife núm. 41, el 5 de abril de 2023, y un  

extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, núm.115, el 15 de mayo de 2023.

II.- De acuerdo con lo previsto en el apartado 3 de la Base Tercera de las que rigen el  
proceso,  el  plazo  dispuesto  para  la  presentación  de  instancias  fue  de  veinte  días  hábiles,  

contados a partir del día siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en el  
Boletín Oficial del Estado. 

Dicho plazo comprendió desde el 16 de mayo al 13 de junio de 2023, ambos inclusive. En 

dicho  período  presentaron  solicitudes  de  participación  en  el  proceso  las  personas  que  se 
relacionan a continuación:

DNI Apellidos, Nombre NÚM. REGISTRO FECHA REGISTRO
***7418** GONZÁLEZ PÉREZ, ANTONIA MARÍA 2023-E-RE-593 16/05/2023
***0965** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, DANIEL 2023-E-RC-2526 17/05/2023

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3 • 38360 El Sauzal • Tenerife

Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973

www.elsauzaI.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

ER
K6

6X
EG

4Q
R

N
3W

N
M

TE
Q

R
YD

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 

SSaa
rraa

  PP
éérr

eezz
  RR

oodd
rriigg

uuee
zz  

((11
  dd

ee  
11))

Al
ca

ld
es

a 
ac

ci
de

nt
al

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
7/

08
/2

02
3

H
AS

H
: b

13
d4

86
eb

9b
31

50
c3

7d
3e

0a
bf

85
b9

39
8

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

***6425** CRUZ GOYA, LIDIA ESTHER 2023-E-RE-594 / 2023-E-RC-2528  16 y 17/05/2023
***6125** FERNÁNDEZ EXPÓSITO, JOSE MIGUEL 2023-E-RE-595 17/05/2023
***4165** BRITO GUTIÉRREZ, CAROLINA 2023-E-RE-603 18/05/2023
***3234** SÁNCHEZ ANDRÉS, LUCÍA 2023-E-RE-606 18/05/2023
***2209** RUFFINI MURIEL, MARÍA FERNANDA 2023-E-RC-2605 19/05/2023
***3576** RODRÍGUEZ PRADO, LUIS 2023-E-RE-616 20/05/2023
***6467** HERNÁNDEZ MARTÍN, JONAY 2023-E-RE-617 21/05/2023
***6410** PADRÓN HERNÁNDEZ, SARA ELISA 2023-E-RE-627 23/05/2023
***9808** GÓMEZ SOTO, ALFONSO ESTEBAN 2023-E-RC-2609 22/05/2023
***8416** GARCÍA GONZÁLEZ, MATILDE ERIKA 2023-E-RE-621 22/05/2023
***0476** GUIROLA COMPTE, RUTH MARÍA 2023-E-RE-626 22/05/2023 
***5484** GARCÍA GARCÍA, ALFONSO JAVIER 2023-E-RC-2680 23/05/2023
***4419** ALBELO REVERÓN, ANA MARÍA 2023-E-RE-642 24/05/2023
***1221** LITE MORA, HÉCTOR 2023-E-RE-651 29/05/2023
***6259** PALAZÓN MARTÍN, LIDIA 2023-E-RC-2863 01/06/2023
***0948** PERDOMO MORALES, BEATRIZ ELENA 2023-E-RE-671 01/06/2023
***3434** PÉREZ GOYA, OMAYRA MONTSERRAT 2023-E-RE-662 30/05/2023
***6344** RODRÍGUEZ BOTÍN, ALEJANDRO JESÚS 2023-E-RE-691 05/06/2023
***5046** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CAROLINA 2023-E-RE-705 07/06/2023
***7326** PÉREZ RIVERO, ALICIA GUACIMARA  2023-E-RE-717 09/06/2023
***5605** GONZÁLEZ ACOSTA, MARÍA CANDELARIA 2023-E-RE-733 12/06/2023
***4807** BENEROSO HERNÁNDEZ, CORALIA MARÍA  2023-E-RE-736 12/06/2023
***5086** GONZÁLEZ MARTÍN, ADRIÁN JESÚS 2023-E-RE-742 13/06/2023
***6763** VARELA AGRASO, NELSON ENRIQUE 2023-E-RE-744 13/06/2023
***0934** GENOVÉS GONZÁLEZ, CLAUDIA 2023-E-RC-3255 13/06/2023
***6691** TUR SANTANA, TAYDIA CATHAYSA 2023-E-RC-3226 13/06/2023
***3583** HERNÁNDEZ FUENTES, NOELIA 2023-E-RC-3221 13/06/2023
***0017** DÍAZ VENTURA, SERGIO ESTEBAN 2023-E-RE-739 13/06/2023
***5747** HERNÁNDEZ IZQUIERDO, MARÍA KATIA  2023-E-RE-4220 13/06/2023

A los antecedentes expuestos se consideran de aplicación las siguientes

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera.- De las solicitudes de participación.

De  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  Tercera  de  las  que  rigen  el  presente 
proceso:

 “[…]  3.1.  Documentación.  Quienes  deseen  tomar  parte  en estas  pruebas selectivas  deberán 

hacerlo constar cumplimentando la instancia establecida al efecto por el Ayuntamiento de El Sauzal, que 
se ajustará al modelo oficial que se adjunta como Anexo II y que gratuitamente podrá descargarse de la  

página Web de esta entidad www.elsauzal.es, u obtenerse en el Registro General de este Ayuntamiento, 
ubicado en la Calle Constitución, nº 3, El Sauzal.

 

A la instancia solicitando tomar parte en las pruebas se acompañarán los siguientes documentos:

a) Recibo acreditativo del pago de los derechos de examen.

b) Documento Nacional de Identidad. […]

 

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3 • 38360 El Sauzal • Tenerife

Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973

www.elsauzaI.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

ER
K6

6X
EG

4Q
R

N
3W

N
M

TE
Q

R
YD

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 97, Viernes 11 de agosto de 202322807

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

***6425** CRUZ GOYA, LIDIA ESTHER 2023-E-RE-594 / 2023-E-RC-2528  16 y 17/05/2023
***6125** FERNÁNDEZ EXPÓSITO, JOSE MIGUEL 2023-E-RE-595 17/05/2023
***4165** BRITO GUTIÉRREZ, CAROLINA 2023-E-RE-603 18/05/2023
***3234** SÁNCHEZ ANDRÉS, LUCÍA 2023-E-RE-606 18/05/2023
***2209** RUFFINI MURIEL, MARÍA FERNANDA 2023-E-RC-2605 19/05/2023
***3576** RODRÍGUEZ PRADO, LUIS 2023-E-RE-616 20/05/2023
***6467** HERNÁNDEZ MARTÍN, JONAY 2023-E-RE-617 21/05/2023
***6410** PADRÓN HERNÁNDEZ, SARA ELISA 2023-E-RE-627 23/05/2023
***9808** GÓMEZ SOTO, ALFONSO ESTEBAN 2023-E-RC-2609 22/05/2023
***8416** GARCÍA GONZÁLEZ, MATILDE ERIKA 2023-E-RE-621 22/05/2023
***0476** GUIROLA COMPTE, RUTH MARÍA 2023-E-RE-626 22/05/2023 
***5484** GARCÍA GARCÍA, ALFONSO JAVIER 2023-E-RC-2680 23/05/2023
***4419** ALBELO REVERÓN, ANA MARÍA 2023-E-RE-642 24/05/2023
***1221** LITE MORA, HÉCTOR 2023-E-RE-651 29/05/2023
***6259** PALAZÓN MARTÍN, LIDIA 2023-E-RC-2863 01/06/2023
***0948** PERDOMO MORALES, BEATRIZ ELENA 2023-E-RE-671 01/06/2023
***3434** PÉREZ GOYA, OMAYRA MONTSERRAT 2023-E-RE-662 30/05/2023
***6344** RODRÍGUEZ BOTÍN, ALEJANDRO JESÚS 2023-E-RE-691 05/06/2023
***5046** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CAROLINA 2023-E-RE-705 07/06/2023
***7326** PÉREZ RIVERO, ALICIA GUACIMARA  2023-E-RE-717 09/06/2023
***5605** GONZÁLEZ ACOSTA, MARÍA CANDELARIA 2023-E-RE-733 12/06/2023
***4807** BENEROSO HERNÁNDEZ, CORALIA MARÍA  2023-E-RE-736 12/06/2023
***5086** GONZÁLEZ MARTÍN, ADRIÁN JESÚS 2023-E-RE-742 13/06/2023
***6763** VARELA AGRASO, NELSON ENRIQUE 2023-E-RE-744 13/06/2023
***0934** GENOVÉS GONZÁLEZ, CLAUDIA 2023-E-RC-3255 13/06/2023
***6691** TUR SANTANA, TAYDIA CATHAYSA 2023-E-RC-3226 13/06/2023
***3583** HERNÁNDEZ FUENTES, NOELIA 2023-E-RC-3221 13/06/2023
***0017** DÍAZ VENTURA, SERGIO ESTEBAN 2023-E-RE-739 13/06/2023
***5747** HERNÁNDEZ IZQUIERDO, MARÍA KATIA  2023-E-RE-4220 13/06/2023

A los antecedentes expuestos se consideran de aplicación las siguientes

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera.- De las solicitudes de participación.

De  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  Tercera  de  las  que  rigen  el  presente 
proceso:

 “[…]  3.1.  Documentación.  Quienes  deseen  tomar  parte  en estas  pruebas selectivas  deberán 

hacerlo constar cumplimentando la instancia establecida al efecto por el Ayuntamiento de El Sauzal, que 
se ajustará al modelo oficial que se adjunta como Anexo II y que gratuitamente podrá descargarse de la  

página Web de esta entidad www.elsauzal.es, u obtenerse en el Registro General de este Ayuntamiento, 
ubicado en la Calle Constitución, nº 3, El Sauzal.

 

A la instancia solicitando tomar parte en las pruebas se acompañarán los siguientes documentos:

a) Recibo acreditativo del pago de los derechos de examen.

b) Documento Nacional de Identidad. […]

 

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3 • 38360 El Sauzal • Tenerife

Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973

www.elsauzaI.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

ER
K6

6X
EG

4Q
R

N
3W

N
M

TE
Q

R
YD

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 97, Viernes 11 de agosto de 2023 22808

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

c)  Título académico  correspondiente  o del  justificante de haber iniciado los trámites  para su 
expedición. En el supuesto de haber presentado un título equivalente al exigido habrá de alegarse la 

norma que establezca la equivalencia, o en su defecto, habrá de acompañarse certificado expedido por el 
órgano  competente  que  acredite  la  citada  equivalencia.  En  el  caso  de  titulaciones  obtenidas  en  el 

extranjero se aportará la credencial que acredite su homologación en España. […]

3.2.  Lugar  de  presentación.  El  impreso  de  solicitud  debidamente  cumplimentado  y  la 
documentación  a  la  que  se  refiere  el  apartado  anterior  podrá  presentarse  en  el  Registro  de  esta  

Corporación, o en las demás oficinas públicas previstas en el artículo 16 de la 39/2015, de 1 de octubre,  
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

3.3.  Plazo de presentación. El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles, 

contados  desde  el  día  siguiente  al  de  la  publicación  del  anuncio  de  convocatoria  de  las  pruebas 

selectivas en el Boletín Oficial del Estado. […]

En ningún caso el pago de la tasa por derechos de examen exime de la obligación de presentar en 

tiempo y forma la solicitud de participación en el proceso selectivo. […]”.

Segunda.- De la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de las que rigen el presente proceso:

“[…] 4.1. Para ser admitido será necesario que los aspirantes manifiesten que reúnen todos los  

requisitos exigidos en la convocatoria y presenten la documentación requerida, conforme establecen las 

bases segunda y tercera.

4.2.  Relación provisional de aspirantes. Expirado el plazo de presentación de solicitudes, el Sr. 
Alcalde dictará Resolución que se publicará en el  Boletín Oficial  de la Provincia de Santa Cruz de  

Tenerife y en el tablón de Edictos de este Ayuntamiento, así como el página web municipal, aprobando la 
relación  provisional  de aspirantes  admitidos  y  excluidos,  especificando respecto  de  estos  últimos  la 

causa de inadmisión. Los aspirantes  excluidos y aquellos que no figuren recogidos en la  pertinente 
relación de admitidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 

la publicación de la Resolución, para subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Si  
dentro  del  plazo  establecido  no  subsanaran  dicho  defecto  serán  definitivamente  excluidos  de  la 

participación en el proceso selectivo. […]”.

Tercera.- Competencia

Corresponde al Alcalde del Ayuntamiento, en ejercicio de las competencias atribuidas en 
el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,  

y Base Cuarta de las que rigen este proceso.

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
en el proceso selectivo, mediante el sistema de concurso-oposición y turno de acceso libre, para 
la cobertura por personal funcionario de carrera, de una plaza de Técnico/a de Administración  

General,  Rama  Económica,  encuadrada  en  el  Grupo  A,  Subgrupo  A1,  de  la  Escala  de 
Administración General, Subescala Técnica:

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3 • 38360 El Sauzal • Tenerife

Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973

www.elsauzaI.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

ER
K6

6X
EG

4Q
R

N
3W

N
M

TE
Q

R
YD

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS

DNI Apellidos, Nombre

***4807** BENEROSO HERNÁNDEZ, CORALIA MARÍA

***4165** BRITO GUTIÉRREZ, CAROLINA

***6425** CRUZ GOYA, LIDIA ESTHER 

***0017** DÍAZ VENTURA, SERGIO ESTEBAN

***6125** FERNÁNDEZ EXPÓSITO, JOSÉ MIGUEL 

***5484** GARCÍA GARCÍA, ALFONSO JAVIER

***8416** GARCÍA GONZÁLEZ, MATILDE ERIKA

***0934** GENOVÉS GONZÁLEZ, CLAUDIA

***9808** GÓMEZ SOTO, ALFONSO ESTEBAN

***5086** GONZÁLEZ MARTÍN, ADRIÁN JESÚS

***7418** GONZÁLEZ PÉREZ, ANTONIA MARÍA 

***0476** GUIROLA COMPTE, RUTH MARÍA 

***3583** HERNÁNDEZ FUENTES, NOELIA

***5046** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CAROLINA

***0965** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, DANIEL 

***6467** HERNÁNDEZ MARTÍN, JONAY

***1221** LITE MORA, HÉCTOR

***6410** PADRÓN HERNÁNDEZ, SARA ELISA

***6259** PALAZÓN MARTÍN, LIDIA

***0948** PERDOMO MORALES, BEATRIZ ELENA

***3434** PÉREZ GOYA, OMAYRA MONTSERRAT

***7326** PÉREZ RIVERO, ALICIA GUACIMARA

***6344** RODRÍGUEZ BOTÍN, ALEJANDRO JESÚS

***3576** RODRÍGUEZ PRADO, LUIS 

***2209** RUFFINI MURIEL, MARÍA FERNANDA

***3234** SÁNCHEZ ANDRÉS, LUCÍA 

***6691** TUR SANTANA, TAYDIA CATHAYSA

***6763** VARELA AGRASO, NELSON ENRIQUE

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

DNI CIFRADO Apellidos, Nombre Código Exclusión

***4419** ALBELO REVERÓN, ANA MARÍA 2

***5605** GONZÁLEZ ACOSTA, MARÍA CANDELARIA 1

***5747** HERNÁNDEZ IZQUIERDO, MARÍA KATIA 1, 3 y 4

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3 • 38360 El Sauzal • Tenerife
Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973

www.elsauzaI.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

ER
K6

6X
EG

4Q
R

N
3W

N
M

TE
Q

R
YD

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 97, Viernes 11 de agosto de 202322809
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS

DNI Apellidos, Nombre

***4807** BENEROSO HERNÁNDEZ, CORALIA MARÍA

***4165** BRITO GUTIÉRREZ, CAROLINA

***6425** CRUZ GOYA, LIDIA ESTHER 

***0017** DÍAZ VENTURA, SERGIO ESTEBAN

***6125** FERNÁNDEZ EXPÓSITO, JOSÉ MIGUEL 

***5484** GARCÍA GARCÍA, ALFONSO JAVIER

***8416** GARCÍA GONZÁLEZ, MATILDE ERIKA

***0934** GENOVÉS GONZÁLEZ, CLAUDIA

***9808** GÓMEZ SOTO, ALFONSO ESTEBAN

***5086** GONZÁLEZ MARTÍN, ADRIÁN JESÚS

***7418** GONZÁLEZ PÉREZ, ANTONIA MARÍA 

***0476** GUIROLA COMPTE, RUTH MARÍA 

***3583** HERNÁNDEZ FUENTES, NOELIA

***5046** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CAROLINA

***0965** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, DANIEL 

***6467** HERNÁNDEZ MARTÍN, JONAY

***1221** LITE MORA, HÉCTOR

***6410** PADRÓN HERNÁNDEZ, SARA ELISA

***6259** PALAZÓN MARTÍN, LIDIA

***0948** PERDOMO MORALES, BEATRIZ ELENA

***3434** PÉREZ GOYA, OMAYRA MONTSERRAT

***7326** PÉREZ RIVERO, ALICIA GUACIMARA

***6344** RODRÍGUEZ BOTÍN, ALEJANDRO JESÚS

***3576** RODRÍGUEZ PRADO, LUIS 

***2209** RUFFINI MURIEL, MARÍA FERNANDA

***3234** SÁNCHEZ ANDRÉS, LUCÍA 

***6691** TUR SANTANA, TAYDIA CATHAYSA

***6763** VARELA AGRASO, NELSON ENRIQUE

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

DNI CIFRADO Apellidos, Nombre Código Exclusión

***4419** ALBELO REVERÓN, ANA MARÍA 2

***5605** GONZÁLEZ ACOSTA, MARÍA CANDELARIA 1

***5747** HERNÁNDEZ IZQUIERDO, MARÍA KATIA 1, 3 y 4

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3 • 38360 El Sauzal • Tenerife
Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973

www.elsauzaI.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

ER
K6

6X
EG

4Q
R

N
3W

N
M

TE
Q

R
YD

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 97, Viernes 11 de agosto de 2023 22810

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Código Causa de exclusión

1
Debe  aportarse  debidamente  cumplimentado  el  Anexo  II  (Solicitud),  conforme  lo 
dispuesto en  la Base Tercera, apartado 1, de las que rigen el presente proceso. 

2

No se acredita el abono de la tasas. Debe aportarse documento acreditativo del efectivo 
abono de la tasas dentro del plazo de presentación de instancias, conforme lo dispuesto 
en  la Base Tercera, apartado 1, de las que rigen el presente proceso.

3
No  aporta  DNI.  Debe  aportarse  dicho  documento,  conforme  lo  previsto  en   la  Base 
Tercera, apartado 1, de las que rigen el presente proceso.

4

No aporta título académico correspondiente. Debe aportarse título académico, conforme 
lo previsto en la Base Tercera, apartado 1, en relación con la Base Segunda, apartado 1,  
letra d), de las que rigen el presente proceso.

SEGUNDO.- Publicar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, en el Tablón de Edictos, así 
como,  en  la  página  web  del  Ayuntamiento  de  El  Sauzal 
(https://www.elsauzal.es/administracion/procesos-selectivos/), concediendo un  plazo de DIEZ 
(10)  DÍAS HÁBILES,  a  partir  del  siguiente  al  de  su  publicación en  el  citado Boletín 
Oficial, a los efectos de que quienes figuren como aspirantes provisionalmente excluidos/as, o 
aquellos/as que hayan presentado solicitud de participación en los términos establecidos en las 

bases  que  rigen  este  proceso,  pero  no  figuren,  o  no  consten,  en  la  relación  provisional  de 
admitidos/as y excluidos/as, puedan subsanar el defecto advertido, o presentar alegaciones a su 

omisión. Quienes dentro del plazo establecido no subsanaran dicho defecto, o no aleguen sobre  
su  omisión  de  la  lista  provisional,  justificando  su  derecho  a  ser  incluidos/as,  serán 

definitivamente excluidos/as de la participación en el proceso selectivo.”

En la Villa de El Sauzal, en la fecha de la firma.

LA ALCALDESA ACCIDENTAL
(Decreto 1129/2023, de 27 de julio, 

publicado BOP núm. 94, de 4 de agosto)

Sara Rodríguez Pérez

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

Calle Constitución, 3 • 38360 El Sauzal • Tenerife
Teléfono 922 570 000 • Fax 922 570 973

www.elsauzaI.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

ER
K6

6X
EG

4Q
R

N
3W

N
M

TE
Q

R
YD

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 

En la Villa de El Sauzal, a siete de agosto de dos mil veintitrés.

LA ALCALDESA ACCIDENTAL (Decreto 1129/2023, de 27 de julio, publicado BOP núm. 94, de 4 de 
agosto), Sara Rodríguez Pérez, documento firmado electrónicamente.


